Exeuntes autem XII Apostoli circumibant per castella evangelizantes, non solum procuracionem recipientes et curantes in anima et corpore, non malo exemplo occidentes; et hoc ubique sine personarum acceptione. Exierunt ab arce contemplationis ad actionem praedicationis et curationis, inducendo homines verbo et exemplo, ut poenitentiam agerent de peccatis; sed heu! multi hodie exeunt a latebris perversae cogitationis, ad actionem iniquitatis, corrumpendo homines verbis et exemplis malis.

### ORATIO

Domine Jesu Christe Magister bone, da mihi Prophetas, scilicet qui doctrina te praedicant, et justos qui bona vita te demonstrant, ac discipulos, et nuntios tuos, qui te quoquo modo denuntiant, sic pro nomine tuo venerari et recipere, ac eis charitatis obsequia, et beneficia impendere: ut mercedem cum eis merear, te donante, meritis eorum obtinere. Da mihi etiam, Domine Deus meus, praelatos praedicatores et sacerdotes reverenter audire, et eorum admonitionibus obediendo acquiescere: ut cum veris obedientibus valeam apud te gratiam invenire. Amen.

{242A} CAPUT LVI. DE QUAESTIONE JOANNIS BAPTISTAE, ET EJUS COMMENDATIONE.

I. PRAECURSOR DOMINI DISCIPULOS SUOS AD EUM MITTIT, UT IPSUM INTERROGENT

*Joannes autem Baptista in vinculis et in carcere constitutus, cum per discipulos suos magis invidia, quam simplici corde stimulos, audisset opera et*

### SEGON DEL CARTOIXÀ

los logaters aaven a les messes, que-l pare de la família no romangués en casa. En les dignitats seculars hi officis, lo qui és major hi seu en la cadira als súbdits e ministres mana, apartat hi segur del que ells treballen. No és axí en les ecclesiàstiques prelatures, ans lo qui seu 5 en la cadira major treball porta.»

»Hi axí lo Senyor, trametent a pricar los apòstols, ell benigne pricar no cessava; trameti'ls axí com lo sol los seus raygs luminosos, axí com rosa les suavitats odoríferes, axí {37b} com lo foch en les sues purnes e 10 scintilles se demostra, axí en les virtuts e miracles dels apòstols la potència del Senyor era manifesta. Qui no loarà la sciència del mestre, mirant tan ben instròhits los dexeables? Hi qui no-s maravellarà de la potència de l'actor qui-ls envia, considerant les grans obres que ells 15 acaben? Feya lo Senyor miracles, hi miracles feyen los seus dexeables; hi axí entre obres tan mirables la fama augmentava.»

Ixqueren, donchs, los dotze apòstols circuhint los castells e viles de Judea, pricant lo sagrat evangeli, 20 curant les malalties hi donant sanitat als còssors hi a les ànimes sens excepció de presones. Ixqueren hi devallaren de la torre de contemplació alta a les obres de vida activa, induhint ab doctrina hi exemple que fesen penitència; però és gran dolor de present que-ls 25 hòmens ixen de les tenebres de cogitació perversa hi van en tenebres de iniques obres, corrompent los qui-ls scoltien ab paraules hi exemples.

### ORACIÓ

Senyor Jesús, mestre bo, fes-me gràcia que-ls 30 profetes, qui són aquells qui la tua doctrina priquen, hi los justs, qui són aquells que en bona vida a tu demostren, hi los dexeables teus e nuncios, qui la tua vida declaren, que a tots aquests per honor del teu nom yo-ls honre, yo-ls reba, hi serveys de caritat los presente: 35 que per los seus mèrits, ab la tua gràcia, del loguer e premi d'ells participe. Hi fes-me gràcia, Senyor benigne, que los prelats, pricadors e sacerdots ab reverència scolte hi sia obedient al que ells amonesten: perquè ab los verdaders obedients la tua gràcia trobe. 40 Amén.

DEL QUE TRAMÉS A DEMANAR A JOAN BATISTA HI DE LES LAORS SUES. CAPÍTOL XV

[I. DEL PRECURSOR DEL SENYOR QUI LI ENVIA DEIXEBLES SEUS PERQUÈ ELLS MATEIX L'INTERROGUEN]

{37c} Johan Babtista, posat en lo carçre, hoïnt los 45 seus dexeables, los quals, més per enveja que per simplicitat de pensa, les obres del Senyor e grans miracles deyen, més solícit de la salut d'ells que de la

## 15. DEL QUE TRAMÉS A JOAN BATISTA

VITA CHRISTI

SEGON DEL CARTOIXÀ

miracula quae faciebat Christus, plus de discipulorum salute quam de suo periculo sollicitus, *mittens duos de discipulis suis* dubitantibus, ut ipsis reversis crederetur ab aliis; quia *in ore duorum vel trium testium stabit omne verbum*, — illi, scilicet Christo, per discipulos suos missos, quasi diceret, si mihi non creditis qui testimonium de Christo perhibui, vosipsi dicite ei: *Tu es qui ven-* {242b} *turus es* Christus, et Messias in Lege promissus, qui debes salvare, Israel, *an alium expectamus*, ad salvandum?

Joannes interpretatur *gratia*; Joannes ergo in *vinculis* est, cum gratiam aliquo vinculis mundi, vel carnis, vel peccati ligata tenetur ne proficiat. Heu in multis hodie Joannes tenetur vinculis! Corpus enim carcer est impediens hominem a contemplatione veritatis.

Non autem ipse Joannes dubitavit; nec dubitando quaesivit qui de Christi praesentia in utero matris *exultavit*, qui ei etiam ad Baptismum venienti dixerat: *Ego a* {243a} *te debeo baptizari, et tu venis ad me?* Et in Baptismo eum per columbam descendentem, ac per Patria vocem et testimonium agnovit, et postea digito demonstravit, qui etiam pro Christo ac fide ejus, et justitia positus est in carcere, et paratus mortem sustinere; sed morem dubitantis gerens quaesivit, ut discipulorum dubitationi consulendo, eos per Christum confirmaret, et Christi discipulos faceret, quos de Christo adhuc dubitantes noverat, ut videntes signa et correcti dictis crederent. Scandalum enim patiebantur, quia Jesum praepone et praeferrere suo magistro audierant.